股票简称：紫光股份     股票代码：000938     公告编号：2017－043

紫光股份有限公司

关于公司股份转让的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

2017年7月21日，紫光股份有限公司（以下简称“公司”）接到实际控制人清华

控股有限公司（以下简称“清华控股”）的通知，为优化清华产业战略板块，清华

控股将其持有的公司13,491,774股股份通过深圳证券交易所大宗交易方式转让给了

其下属控股子公司西藏紫光卓远股权投资有限公司（以下简称“紫光卓远”），本

次转让后，清华控股通过间接方式持有公司股份数量保持不变，仍为公司实际控制

人。现将有关情况公告如下：

一、本次股份转让情况

紫光卓远于2017年7月20日通过深圳证券交易所大宗交易方式受让清华控股持

有的公司13,491,774股股份，占公司总股本的1.29%，转让价格为56.50元/股。

二、本次股份转让前后持股变化情况

本次转让前，紫光卓远持有公司26,790,400股股份，占公司总股本的2.57%，清

华控股直接持有公司13,491,774股股份，占公司总股本的1.29%。本次转让后，紫光

卓远持有公司40,282,174股股份，占公司总股本的3.86%，清华控股不再直接持有公

司股份。

紫光卓远为紫光集团有限公司（以下简称“紫光集团”）全资子公司，紫光集

团为清华控股控股子公司。本次转让前，紫光集团通过直接和间接的方式合计持有

公司600,340,358股股份，占公司总股本的57.60%，本次转让后，紫光集团通过直接

和间接的方式合计持有公司613,832,132股股份，占公司总股本的58.89%。本次转让

前后，清华控股对紫光集团的控制关系保持不变，因此本次转让后，清华控股通过

间接方式持有公司股份数量保持不变，仍为678,201,688股，占公司总股本的65.07%，

仍为公司实际控制人。

三、相关承诺

紫光卓远承诺，在本次受让后六个月内及其他法定期限内不减持其本次受让的

公司股份。

四、相关风险提示

本次股权转让行为符合《公司法》、《证券法》、《上市公司收购管理办法》、

《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》

等法律、法规及深圳证券交易所的有关规定。

特此公告。

紫光股份有限公司

        董 事 会

2017 年 7 月 21 日